

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران مطرح کرد:

# افول صنعت گردشگری با ادامه محدودیت‌های اینترنتی

طی یک ماه اخیر با قطعی اینترنت و فیلترینگ گسترده شبکه‌های اجتماعی، کسب و کارهای بسیاری از کاربران از بین رفته و اقتصاد کشور تضعیف شده است.

گروه گردشگری - قطعی اینترنت و فیلترینگ گسترده شبکه‌های اجتماعی زبان هنگفتی به اقتصاد خانواده‌ها و کشور وارد کرده است. طبق گزارش‌ها با قطعی گسترده اینترنت هر ساعت ۵/۱ میلیون دلار به اقتصاد ایران آسیب وارد می‌شود. در این میان کسب و کارهای اینترنتی حوزه گردشگری نیز مانند دیگر حوزه‌ها متحمل آسیب‌های جدی شده‌اند. دکتر فرید جواهرزاده، رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران در این خصوص گفت: بخش عمده‌ای از

اطلاع‌رسانی توریسم روی شبکه‌های مجازی و به ویژه روی پلتفرم‌هایی صورت می‌گیرد که اکنون به دلیل محدودیت‌های اینترنتی از دسترس خارج شده‌اند. در حال حاضر به واسطه قطعی گسترده اینترنت بخش عمده‌ای از کسب و کارهای اینترنتی و عضو شورای علمی گروه مدیریت و برنامه‌ریزی گردشگری پژوهشکده گردشگری جهاددانشگاهی افزود: ما باید این واقعیت را بپذیریم که طی سال‌های اخیر گردشگری به سمت



**بخش گردشگری ما بسیار آسیب دیده است. اگر به داد این بخش نرسیم طی ماه‌های آینده به مرحله نابودی می‌رسد. ممکن است بخش عمده‌ای از موسسات گردشگری به مرز ورشکستگی و نابودی برسند بنابراین باید اقدامی عاجل در این زمینه کرد و شرایطی را مهیا سازیم تا این روندی که منجر به آسیب‌های فراوان به صنعت گردشگری کشور می‌شود از بین ببریم.**

شده است. برخی از سفارتخانه‌ها رسماً اعلام کرده‌اند، به دلیل محدودیت‌های اینترنتی برای صدور ویزا با مشکل مواجه شده‌اند بنابراین چنین چالش‌هایی شرایطی را فراهم کرده است که ما در داخل کشور ضررهای اقتصادی زیادی را متحمل شویم. جواهرزاده به سینپارس گفت: حتی اگر ریشه‌ای تر به این مسأله نگاه کنیم، متأسفانه طی ۴ سال اخیر وضع صنعت گردشگری ایران از اوضاع مطلوبی برخوردار نبوده. ناآرامی‌های آبان ۹۸ و هواپیمایی اوکراین، سوانامی در حوزه گردشگری ایران آغاز کرد. پس از آن ویروس کرونا وضعیت نامناسب این حوزه را تشدید کرد.

پس از گذشت سه سال با هماهنگی‌های بسیار خوبی که میان تشکل‌های گردشگری طی چند ماه ابتدایی سال داشتیم، شرایط رو بهبود رفت و بارقه‌ای از امید برای دست اندرکاران گردشگری وجود آورد اما متأسفانه ایجاد این ناآرامی‌ها و قطعی اینترنت باعث شد تا ما مجدداً به شرایط بحرانی گذشته برگردیم.

## ۷ غذای قطری برای تماشاگران جام جهانی ۲۰۲۲



رمضان طبخ می‌شود. این دسرهای سرخ شده را می‌توان در شربت شکر، عسل یا حتی شربت خرما آغشته کرد.

این دسر از یک خمیر کلاسیک بدون شکر درست می‌شود. شیرینی آن کاملاً از شربتی است که روی آن پوشانده شده است، و آن را به یک غذای آسان تبدیل می‌کند.

برخی انتخاب می‌کنند که هل و زعفران را به خمیر اضافه کنند تا طعم کلاسیک قطری به آن بدهد. غذای نهایی یک توپ است که از بیرون ترد و از داخل نرم و مطبوع است.

همچنین می‌توان حبوبات را به ظرف اضافه کرد و سپس با قاشق چوبی آن را هم زد.

**۶- بلالیت**  
یک غذای مقوی که در چین، زعفران و هل طعم خاصی به آن می‌دهند. هم‌چنین می‌شود گلاب یا زردچوبه به آن اضافه کرد. می‌توان آن را به صورت گرم برای صبحانه یا سرد به عنوان دسر سرو کرد، اما به عنوان میان وعده نیز در هر زمانی از روز مصرف می‌شود.

**۷- لقمات**  
لقمات هم در واقع یک نوع دسر و شیرینی است که اکثراً در ماه اوقات هر دو. سپس دارچین و زیره را به آن اضافه می‌کنند و با روغن زیتون سرو می‌کنند. خانواده‌های قطری معمولاً مقداری از آن را به همسایه‌های خود نیز می‌دهند، مخصوصاً در ماه رمضان.

این غذا را می‌توان یک فرنی معطر و ادویه‌دار توصیف کرد که روی آن پروتئین انتخابی شما اضافه شده است. برنج را ساعت‌ها در شیر و کره می‌پزند و با هل طعم می‌دهند و تقریباً شبیه پودینگ می‌شود. اما افزودن گوشت یا مرغ آهسته پخته شده همه چیز را تغییر می‌دهد.

پخته شدن غذا، آن را با مقداری آب لیمو ترش سرو می‌کنند تا ترشی لومی را تکمیل کند.

**۲- خویش**  
"خویش رنگ" نوعی نان پهن کاغذی است که از آرد، آب و نمک تهیه می‌شود. خمیر را ورز می‌دهند و سپس پهن می‌کنند تا پخته شود. این نان ترد می‌تواند به عنوان غذای خیابانی در مکان‌های توریستی در دوچه سرو شود. یک رستوران معتبر قطری این غذا را با تخم مرغ سرو می‌کند و آن را با ذائقه مشتریان تطبیق می‌دهد.

**۳- ثارید**  
راغذای ملی خود می‌دانند. هر چند که هر کدام تغییرات جزئی خود را دارند. برنج همراه با مرغ یا گوشت بره، ماهی یا حتی شتر در این غذا است.

این غذا با سیر، زنجبیل، فلفل و ترکیبی از ادویه‌های قطری معروف به بیزار وارد قابلمه می‌شود.

ترکیبی از زیره، گشنیز، زنجبیل، دارچین، زردچوبه و فلفل سیاه به همراه لومس، ماده منحصراً به فردی که از عمان به قطر وارد شده است در غذا وجود دارد که باعث می‌شود کمی مزه‌خوارتر شود. پس از

زیادی در قطر هستند که می‌توانند تماشاگران حاضر در جام جهانی را به خود جلب کنند. غذایی برای همه سلیقه‌ها و بودجه‌ها. غذاهای قطری غالباً با استفاده از مواد اولیه‌ای که تاجران برای اولین بار از سفرهای خود به این کشور آورده‌اند همراه شده است مانند فلفل سیاه از هند، دارچین از سریلانکا و زعفران از ایران.

**۱. مجبوس**  
این غذای ملی قطر است، ادعایی که توسط کشورهای همسایه مانند بحرین، کویت و امارات نیز مطرح شده است و آن‌ها نیز این غذا

گروه گردشگری - با نزدیک شدن به جام جهانی و هجوم هزاران نفر به قطر، طبیعی است که بسیاری بخواهند از غذاهای محلی و سنتی این کشور لذت ببرند.

کارگران و سرمایه‌گذاران در دهه ۱۹۵۰ شروع به ورود به این شبه جزیره کوچک کردند، ابتدا برای ساخت قطر و سپس ماندن و کار در آن‌جا. این کشور با ۱۳۲ کیلومتر مربع مساحت یکی از کوچک‌ترین کشورهای جهان و امروزه نیز یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان است.

رستوران‌ها و کافه‌های

رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان عنوان کرد:

## حفظ و حراست از ائینه تاریخی برای جذب گردشگر

دنیای معرفی کنیم، نسل جدید دنیا باید از ظرفیت‌ها و قابلیت‌های اصفهان آگاهی داشته باشد.

وی با اشاره به اهمیت معرفی نصف جهان و زیبایی‌های آن به دنیا، ادامه داد: لازم است اصفهان به‌طور کامل و جامع به جهان معرفی شود، بسیاری از مردم دنیا با اصفهان و زیبایی‌ها، آثار و ائینه تاریخی آن آشنا هستند، بر این اساس در این دوره مدیریت شهری به دنبال تأسیس یک سازمان گردشگری ذیل شهرداری اصفهان هستیم، این در حالی است که سیستم دولتی این اجازه را ندارد.



حاج رسولی‌ها با اشاره به اینکه آمادگی امرت ائینه تاریخی شهر را داریم، اضافه کرد: حفظ و حراست دقیق و منظم از ائینه تاریخی شهر نیز از جمله اقداماتی است که باید برای جذب گردشگر انجام گیرد؛ اکنون برای قبول مسئولیت این رسالت خطری به جای اداره کل میراث فرهنگی اعلام آمادگی می‌کنیم.

اولیت‌های کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان از جمله گردشگری برای شهر، اظهار کرد: ظرفیت و قابلیت گردشگری شهر اصفهان بسیار زیاد است و به جرئت می‌توان گفت شهر اصفهان در زمینه گردشگری جزو ۱۰ شهر اول جهان است، اما وظیفه مدیریت شهری و سایر مسئولان ذی‌ربط این بوده است که اصفهان را بیش از پیش به

## کویر لوت و غار نمکدان قشم در فهرست ۱۰۰ ژئوسایت برتر

### زمین‌شناسی جهان

کویر لوت و غار نمکدان قشم از ایران در فهرست یکصد سایت برتر جهان در زمینه میراث زمین‌شناختی انتخاب شده‌اند.

وی تصریح کرد: اهمیت درج نام دو ژئوسایت از ایران در این فهرست از آن جهت است که با وجود صدها سایت زمین‌شناختی در دنیا، از کشور ما دو سایت انتخاب شده است و توجه جهانیان را به ژئوسایت‌های ایران بیشتر جلب می‌کند.

امری کاظمی گفت: ارائه دهندگان این پرونده‌ها، اواسط هفته در منطقه باسک اسپانیا به معرفی این پرونده‌ها می‌پردازند و ضمن ارائه گواهی رسمی، کتاب این صد سایت نیز منتشر می‌شود که نسخه آنلاین آن نیز در اختیار همگان قرار می‌گیرد



میراث جهانی لوت، کارشناسان ژئوپارک طیس و قشم پیشنهاد کردند. وی گفت: بیش از ۱۸۰ سایت از ۵۶ کشور جهان به این اتحادیه پیشنهاد و ارسال شد نظرات توسط

گروه گردشگری - عضو شورای عالی ژئوپارک‌های جهانی یونسکو از ثبت کویر لوت و غار نمکدان قشم در فهرست ۱۰۰ ژئوسایت برتر زمین‌شناسی جهان خبر داد.

علیرضا امیری کاظمی عضو شورای عالی ژئوپارک‌های جهانی یونسکو گفت: فرایند انتخاب یکصد ژئوسایت برتر زمین‌شناسی جهان انجام شد. حدود یک سال از زمانی که اتحادیه بین‌المللی علوم زمین (IUGS) به زمین‌شناسان سراسر دنیا فراخوان داد تا سایت‌هایی بین‌المللی که ارزش و معیارهای لازم را دارند، پیشنهاد بدهند می‌گذرد. ما هم از ایران سه ژئوسایت غار نمکدان قشم، کلوت‌های بیابان لوت و سازند پالئوژئیک طیس را با همکاری پایگاه



تتگروه.یر @Toptours\_Group ۰۲۱-۸۵۸۶ www.ttgroup.ir

اقتصاد کیش | پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش | گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه